Отдел образования и защиты прав несовершеннолетних

администрации Знаменского района

ПРИКАЗ

21.02.2021                                       р.п.Знаменка                                                   № 5

Об утверждении Комплекса мер по обеспечению объективности выдачи медали
«За особые успехи в учении» в Знаменском районе в 2021 году

В соответствии с  ч.10 ст.34  Федерального закона от 29.12.2012 №273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Минобрнауки России
от  23.06.2014  № 685 «Об  утверждении  Порядка  выдачи  медали  «За  особые
успехи  в  учении»,  в  целях  обеспечения  объективности  выдачи  медали  «За
особые  успехи  в  учении»  на  территории  Знаменского  района  в  2021  году
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить Комплекс мер по обеспечению объективности выдачи медали
«За  особые  успехи  в  учении»  в  Знаменском  районе  в  2021  году  согласно
приложению.

2.   Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного
специалиста  отдела  образования  и  защиты  прав  несовершеннолетних
администрации района М.Г.Валиеву.

Начальник отдела образования и
защиты прав несовершеннолетних                                                         П.В.Пьянов

Приложение
к приказу отдела образования и

защиты прав несовершеннолетних
администрации Знаменского района

от 21.02.2021 №5
Комплекс мер

по обеспечению объективности выдачи медали «За особые успехи в учении"
выпускникам МБОУ «Знаменская СОШ» в 2021 году

№п/п Мероприятия Сроки
исполнения

Ответственные

1 Организация работы по
информированию обучающихся
10, 11 классов и их родителей
(законных представителей) о
порядке выдачи медали «За
особые успехи в учении», в том
числе посредством
официальных сайтов

В течение
года

Отдел образования и
защиты прав
несовершеннолетних,
МБОУ «Знаменская
СОШ»

2 Определение списка
выпускников, претендующих
на получение медали «За
особые успехи в учении»

Сентябрь МБОУ «Знаменская
СОШ»

3 Анализ объективности
проведения оценочных
процедур (текущие оценки,
результаты контрольных работ,
промежуточная аттестация,
итоговые оценки).

В течение
года

Отдел образования и
защиты прав
несовершеннолетних,
МБОУ «Знаменская
СОШ»

4 Проведение на методических
объединениях учителей
аналитической работы с
результатами оценочных
процедур

В течение
года

Отдел образования и
защиты прав
несовершеннолетних,
МБОУ «Знаменская
СОШ»

5 Проверка объективности
выставления отметок за X  и XI
классы по всем изучаемым
предметам

В течение
года

МБОУ «Знаменская
СОШ»

6 Сравнение соответствия
результатов  текущего контроля
успеваемости, промежуточной
аттестации с уровнем
результатов ЕГЭ

В течение
года

МБОУ «Знаменская
СОШ»

7 Совершенствование  работы  по
внутренней  системе  оценки

В течение
года

МБОУ «Знаменская
СОШ»

качества образования (по плану
ВШК)

8 Выявление педагогов и
обучающихся с
необъективными результатами
и профилактическая работа с
ними

В течение
года

МБОУ «Знаменская
СОШ»

9 Формирование у участников
образовательных отношений
позитивного отношения к
объективной оценке
образовательных результатов

В течение
года

МБОУ «Знаменская
СОШ»

10 Меры по повышению
компетентности руководящих и
педагогических кадров по
вопросам оценивания
образовательных результатов
обучающихся. Оформление
заявки на курсы повышения
квалификации руководящих
работников по
вопросам анализа и
использования результатов
оценки качества образования

Ноябрь МБОУ «Знаменская
СОШ»

11 Анализ коэффициента,
подтверждающего получение
медали «За особые успехи в
учении" выпускникам
общеобразовательной
организации

Май Отдел образования и
защиты прав
несовершеннолетних,
МБОУ «Знаменская
СОШ»

12 Анализ результатов ЕГЭ
выпускников, претендующих а
получение медали «За особые
успехи в учении» в 2021 году

Июнь Отдел образования и
защиты прав
несовершеннолетних,
МБОУ «Знаменская
СОШ»